
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  ver.2024.03 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

 

RETTIFICA DECISIONE DI AFFIDAMENTO 

 

ACQUISTO DI REAGENTI PER LA FABBRICAZIONE E TEST DI SUBSTRATI PER 

DISPOSITIVI E NANOANTENNE NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” - 

COMPONENTE 2  “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” – LINEA DI INVESTIMENTO 3.1 

- AVVISO PUBBLICO MUR N. 3264 del 28/12/2021- PROGETTO IENTRANCE@ENL- 

INFRASTRUCTURE FOR ENERGY TRANSITION AND CIRCULAR ECONOMY@ EURO 

NANOLAB- FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU- CUP: 

B33C22000710006 – TD 5342548 - CIG B6EA2C73A2 

 
LA RESPONSABILE AMMINISTRATIVA DELEGATA 

 
 
VISTA la decisione di affidamento acquisita al Rep. 124/2025 - Prot. n. 1511/X/4 

del 19/05/2025 relativa all’acquisto di reagenti per la fabbricazione e test 
di substrati per dispositivi e nano antenne nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 4 “Istruzione e 
Ricerca” - Componente 2 “Dalla Ricerca all’impresa” – Linea di 
Investimento 3.1 - Avviso Pubblico Mur N. 3264 del 28/12/2021- Progetto 
Ientrance@Enl- Infrastructure for Energy Transition and Circular 
Economy@ Euro Nanolab- Finanziato Dall’unione Europea 
Nextgenerationeu - CUP: B33C22000710006 – TD 5342548  (già TD 
5226551); 

 
CONSIDERATO che, nelle fasi di esecuzione del contratto, alcuni dei prodotti 

originariamente richiesti sono divenuti indisponibili e sono stati sostituiti da 
prodotti equivalenti il cui prezzo, a consuntivo, è risultato essere inferiore 
al prezzo dell’originaria aggiudicazione; 

 
CONSIDERATO che, a seguito delle intervenute modifiche, è diminuito l’importo totale della 

fornitura; 
 
RITENUTO alla luce di tale informazione di dover correggere la propria decisione di 

affidamento nella parte dispositiva ai fini della corretta imputazione della 
spesa; 

 
DETERMINA 

 
Di rettificare la decisione di affidamento Rep 124/2025 - Prot. 1511/X/4 del 19/05/2025 e, per 
l’effetto, di modificare la parte dispositiva del suddetto provvedimento come di seguito indicato: 
 

(omissis) 
 

1.di autorizzare l’affidamento all'operatore economico LIFE TECHNOLOGIES ITALIA 
FIL.LIFE TECHNOLOGIES EUROPE B.V. (P.IVA 12792100153), mediante TD n. 5342548 
(già 5226551) sul MEPA, per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b) del D.lgs. 36/2023, della fornitura di reagenti per la fabbricazione e test di substrati per 
dispositivi e nano antenne, CIG B6EA2C73A2, per un importo pari ad EUR 5.665,81+ IVA con 
oneri per la sicurezza pari a zero; 
 
2. di autorizzare l’imputazione dell’importo di EUR 6.912,29 (IVA inclusa) sul  seguente conto 

http://www.uniroma1.it/


 

pag. 2 di 2 

di bilancio: 
 
- EUR 6.912,29 sul conto "A.C.05.01.010.010" del Progetto di Ricerca "iENTRANCE@ENL - 
Dipartimento di Scienze di base ed applicate per l'ingegneria (Codice UGOV: IR-
iEntrance_300)", di cui è Responsabile Scientifico il prof. MARCO ROSSI. 
 
Il restante contenuto della decisione di affidamento Rep 124/2025 - Prot. 1511/X/4 del 
19/05/2025 si intende confermato e invariato. 
 

Il Responsabile Amministrativo Delegato 
dott.ssa ANNA VIGORITO 

 


		2025-07-10T10:47:40+0000
	Anna Vigorito




